## Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



## Beschlüsse der 317. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 10.05.2023

Beschluss S 1/317. – 10.05.2023 (10:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung der 317. Sitzung ohne Änderung.

Beschluss S 2/317. – 10.05.2023 (9:0:1)

Der Senat stimmt dem Protokoll der 316. Sitzung vom 12.04.2023 mit folgenden Änderungen zu: TOP 5, VPL, 3. Anstrich "... zu digitalen Lehrveranstaltungen ..",

TOP 10, 2. Absatz: Begrifflichkeit neu "Intersektionalität".

Beschluss S 3/317 – 10.05.2023 (11:0:0)

Der Senat nimmt den Rechenschaftsbericht des Präsidenten für das Jahr 2022 zustimmend zur Kenntnis und entlastet den Präsidenten, Herrn Prof. Günther, Ph.D.

Beschluss S 4/317 – 10.05.2023 (11:0:0)

Der Senat nimmt die Leitlinie zur Informationssicherheit der Universität Potsdam zustimmend zur Kenntnis.

Beschluss S 5/317 – 10.05.2023 (11:0:0)

Der Senat nimmt die Open Science Leitlinien der Universität Potsdam zustimmend zur Kenntnis.

Beschluss S 6/317 – 10.05.2023 (10:0:0)

Der Senat stimmt der/den Denominationsänderung/Ausschreibungen der

- a) W3-Professur für Medienwissenschaft/Medientheorie in W3-Professur für Medienwissenschaften und Medientheorie (Denominationsänderung),
- b) W3-Professur für Medienwissenschaften und Medientheorie (Ausschreibung),
- c) W2-Professur für Maschinelles Lernen und Datenkompression, gem. HHI zu.

Beschluss S 7/317. – 10.05.2023 (10:0:0)

Der Senat bestellt für die/den

Beschwerdestelle laut Antidiskriminierungsrichtlinie

Herrn Mohamed Soliman, Frau Fabienne Paasch für die Studierenden,

Frau Fabienne Donau als Mitglied und Frau Natascha Heinisch als Stellvertreterin für die Mitarbeiter/-innen aus Technik und Verwaltung,

Frau Dorothee Steinbock für die wissenschaftlichen Mitarbeiter/-innen und

Frau Prof. Julia Kraft für die Professoren/-innen

und

Digitalisierungsbeirat (DB)

Herrn Jan Paul Adam als Stellvertreter für die Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät.